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ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

00 декабря 2023 года № 00
д. Тогодь

	О внесении изменений в муниципальную программу Тогодского сельского поселения «Автомобильные дороги и дорожная деятельность в Тогодском сельском поселении на 2023 – 2025 годы»


В целях приведения муниципальной программы Тогодского сельского поселения «Автомобильные дороги и дорожная деятельность в Тогодском сельском поселении на 2023-2025 годы» в соответствие с решением Совета депутатов Тогодского сельского поселения от 27.12.2023 № 134 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Тогодского сельского поселения от 27.12.2022 № 99 «О бюджете Тогодского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Администрация Тогодского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную  программу Тогодского сельского поселения «Автомобильные дороги и дорожная деятельность в Тогодском сельском поселении на 2023-2025 годы», утверждённую постановлением администрации от 26 октября 2022 года № 63 следующие изменения:
1.1 Раздел 5 паспорта муниципальной  программы изложить в следующей редакции:

5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования

	
	бюджет поселения
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	средства бюд-жета района
	вне-бюджет-ные сред-ства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2023
	576,35362
	-
	522,00000
	-
	-
	1098,35362

	2024
	362,07000
	-
	348,00000
	-
	-
	710,07000

	2025
	389,95000
	-
	348,00000
	-
	-
	737,95000

	ВСЕГО
	1328,37362
	-
	1218,00000
	-
	-
	2546,37362


2. Раздел «Мероприятия муниципальной программы»  читать в новой редакции:

Мероприятия муниципальной программы
	№ 
п/п
	Наименование 
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок 
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной програм-мы)
	Источник 
финанси-
рования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача 1. Увеличение доли  автомобильных дорог общего пользования приведенных в соответствии с нормативными требованиями к транспортно-эксплуатационному состоянию и условиями безопасности движения 

	1.1
	Содержание дорог местного значения:

- грейдерование грунтовых дорог;

-  расчистка дорог от снега
	Администрация Тогодского сельского поселения
	2023-2025 годы
	1.1.3


	Бюджет поселения 
	422,35362
	183,07000

 
	200,95000

 

	1.2
	Оплата электроэнергии для уличного освещения на дорогах местного значения
	Администрация Тогодского сельского поселения
	2023-2025 годы
	1.1.3

1.1.4


	Бюджет поселения 
	85,00000 
	90,00000 
	95,00000

	1.3.
	Своевременное принятие решения о временном ограничении или прекращении движения транспортных средств по дорогам местного значения
	Администрация Тогодского сельского поселения
	2023-2025 годы
	1.1.3.

	Без финансирования
	 0,0

	0,0

	0,0

	1.4
	Информирование населения по вопросам безопасности дорожного движения и безопасного    функционирования пассажирского  автотранспорта
	Администрация Тогодского сельского поселения
	2023-2025 годы
	1.1.3.

	Без финансирования
	0,0

	0,0
	0,0

	1.5
	Проверка сметной документации
	Администрация Тогодского сельского поселения
	2023-2025 годы
	1.1.1

1.1.2
	Бюджет поселения
	8,00000
	15,00000
	15,00000

	1.6
	Оплата за приобретение оборудования, обслуживание и ремонт сетей уличного освещения на дорогах местного значения
	Администрация Тогодского сельского поселения
	2023-2025 годы
	1.1.3

1.1.5
	Бюджет поселения 
	33,00000
	55,00000
	60,00000

	1.7
	Выполнение работ по ремонту участка автомобильной дороги    д. Котицы (подъезд к гражданскому кладбищу) в рамках реализации приоритетного регионального проекта «Дорога к дому»
	Администрация Тогодского сельского поселения
	2023 год
	1.1.1

1.1.2
	Областной бюджет

Бюджет поселения
	522,00000

28,00000
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	1.8
	Выполнение работ по ремонту автомобильной дороги д. Поляни в рамках реализации приоритетного регионального проекта «Дорога к дому»
	Администрация Тогодского сельского поселения
	2024 год
	1.1.1

1.1.2
	Областной бюджет

Бюджет поселения
	0,0

0,0
	348,00000

19,00000
	0,0

0,0

	1.9
	Выполнение работ по ремонту автомобильной дороги ул. Школьная д. Тогодь в рамках реализации приоритетного регионального проекта «Дорога к дому»
	Администрация Тогодского сельского поселения
	2025 год
	1.1.1

1.1.2
	Областной бюджет

Бюджет поселения
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	348,00000

19,00000

	
	Итого
	
	
	
	 
	1098,35362

	710,07000
	737,95000


         3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Тогодской официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Тогодского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава 

       сельского поселения                               Г.И. Хаббо    
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